
KIRKEBLADET
VEJERSLEV AIDT THORSØ

Advent / Jul / Vinter
NY PRÆST I GAMLE KIRKER 

NYT FRA MENIGHEDSRÅDENE 

JULENS OG VINTERENS GUDSTJENESTER OG ARRANGEMENTER

36. årgangDecember 2017 / Januar / Februar 201831



Leder

Det er noget helt særligt at være præst. 
Det er det i hvert tilfælde for mig, som 
ikke har prøvet det før. Det er nyt at 
flytte i præstegård, at stå på en præ-
dikestol, at undervise konfirmander, at 
se sig selv på infostanderen foran Meny 
og alt det andet, der hører til jobbet og 
til livet som præst. I Vejerslev, Aidt og 
Thorsø har der jo været mange præster 
før mig, og jeg er blot den nyeste i ræk-
ken. Det er en lang, gammel og rig tra-
dition, som jeg nu er blevet en del af.

Siden Harald Blåtand for godt tusinde 
år siden kristnede danerne, har kristen-
dommen, kirkerne og præsterne været 
en bærende del af den danske kultur. 
Kirkerne danner ramme for de fleste 
danskeres liv – fra vugge til grav: ved 
dåb, konfirmation, bryllup, bisættelse 
og begravelse.

Kirken er et gammelt hus, fyldt med 
mange traditioner. Det er ikke blot en 
kulturinstitution, der viderefører tusind 
års dansk historie. Kirkens rødder ræk-

Ny præst i gamle kirker
ker langt dybere. De ældste traditioner 
udspringer af den israelitiske religion: 
Det Gamle Testamente, den syvarmede 
lysestage, alteret og velsignelsen. For 
det var netop i Israel at Jesus blev født. 
Det er ham, Jesus Kristus, som lægger 
navn til vores tro: kristendommen. Og 
det er budskabet om ham, som er nået 
ud i alle hjørner og kanter af verden, 
også helt op til os i det kolde nord. Det 
er et budskab, som er blevet forstået og 
misforstået på mange måder op gen-
nem historien.

I år har vi fejret 500 års jubilæet for 
reformationen, som netop var et opgør 
med Martin Luther på den ene side og 
Paven på den anden, om hvordan det 
kristne budskab skulle forstås. I dag har 
protestanter og katolikker dog på mange 
måder forsonet sig og fundet ud af, at 
vi måske har flere ligheder end forskelle.

Men vi er endnu ikke færdige med at 
forstå Jesu budskab. En af mine stør-
ste opgaver som præst bliver derfor, at 
videreføre de gamle traditioner, men 
samtidigt altid at fortolke budskabet 
ind i vores liv i nutiden og gøre det nær-
værende og aktuelt. Det er svært – men 
fantastisk, når det lykkes.

Så jeg er glad for at være ny præst her 
i Vejerslev, Aidt og Thorsø.

Sognepræst Jakob Fink

Forsiden: Dåben 
Bagsiden: Landskab
af Simon Aaen (se omtale side 7)
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Thorsø sogn

En aktiv sommer - 
velkommen  til ny præst
Det sidste halve år har været en aktiv 
periode for menighedsrådene. Proces-
sen med at få sognene gjort kendte, 
så der var kvalificerede ansøger til præ-
stestillingen var en positiv oplevelse. 
Vi er taknemmelige for at der var kva-
lificerede ansøgere. Selve udvælgel-
sesforløbet med samtaler og at høre 
prædikener har også været en god op-
levelse. 16 menighedsrådsmedlemmer 
skulle jo være enige - og det blev vi. 
Ordination og indsættelsen af Jakob 
Fink har være en rigtig god oplevelse. En 
helt fyldt kirke bød Jakob velkommen.  
Stort velkommen til Katrine og Jakob 
her i vore sogne. Vi er overbevist om, 
at du Jakob bliver en god præst for alle 
aldre her i vore sogne. Du er allerede i 
fuld gang med de kirkelige handlinger 
og konfirmationsforberedelser. Det var 
også en god oplevelse to dage efter 
Jakobs indsættelse, at over 80 deltog i 
fyraftentræf her i Thorsø.

Kirkegårdens gang
Når du læser dette kirkeblad er en ak-
tiv periode for graverne snart ved at 
være til ende. De mange gravsteder er 
flot pyntede med dækning, og mange 
kranse og dekorationer vil pynte min-
destederne for vore kære her ind mod 
jul. Trods den våde sommer formåede 
kirkegårdens personale at holde grav-
stederne fri for ukrudt. Vi kan glæde os 
over en flot vedligeholdt kirkegård.

Genetablering efter tyveriet 
Erstatninger for de stjålne messehag-
ler er nu ved at blive vævet. Kunstne-
ren som lavede dem for 25 år siden er 
fortsat aktiv ved væven, så processen 
er i fuld gang. I kan se et billede af 
kunstneren Elín Stefánsdóttir her i bla-
det på side 12. De stjålne messehagler 
var gaver fra en af sognets beboere.  
Lysestagerne bliver i et helt nyt design 
og passer i design til de to loftslysekro-
ner over alteret. De leveres først i det 
nye år. Der er også indkøbt en ny flot 
dåbskande. Træskæringen af figurer be-
gynder i december og er en proces der 
varer en del måneder.

Glædelig advent
Var året for mange en kæde 
af lønlige savn og brist, 
det slutter dog nu med glæde, 
Gud gemte det bedste til sidst. 
Fra himlen velsignelser dryppe 
til sal og til fattiges skjul. 
Men har de i hjertet en krybbe, 
så får de det bedste til jul.

 
Glædelig advents- og juletid

Thorsø menighedsråd
Erik Bertelsen

Nyt fra Thorsø
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Aidt sogn / Vejerslev sogn

Meget er sket siden sidste kirkeblad. 
Vi fik sagt farvel til Lise og kan nu sige 
goddag og velkommen til Jakob Fink, 
som er startet som vores præst d. 15. 
september.
Foråret gik med at læse ansøgninger, 
vise kirken frem og udtage ansøgere til 
prøveprædiken, og derefter blev alle tre 
menighedsråd enige om, at Jakob Fink 
var den præst, vi søgte.
Jakob blev ordineret i Århus Domkirke d. 
7. september, hvor alle tre menigheds-
råd og ansatte deltog. Det var meget 
højtideligt.
D. 10. september havde vi så indsættel-
se i alle tre kirker, med middag bagefter 
i sognehuset. Det var en festdag.
Vi havde høstgudstjeneste d. 24. sep-
tember, hvor vi også fejrede, at vores 
kirkesanger Arne Doktor havde 25 års 
jubilæum. Endnu engang tillykke til Arne!
D. 30. september deltog nogle af de 
kommende konfirmander i „Luther på 
spil“ ved Fussingø, som Annie fortæller 
om andetsteds. 

Der har også været babysalmesang. 7 
tirsdags formiddage har kirken været 
fyldt med børnestemmer og sang og mu-
sik under ledelse af musikpædagog Vibe-
ke G. Skou. I år deltog dagplejen, så bør-
nene kunne selv løbe til musikken. Der 
var en aldersspredning fra 6 mdr. til 3 år.
Inden jul har vi i vores tre sogne hele 3 
meget forskellige koncerter og d. 12. de-
cember er der senior-gudstjeneste med 
efterfølgende kaffe og underholdning på 
Thorshøj (se mere under aktiviteter).
På kirkegården bliver der gjort klar til jul 
med grandækningen af gravene og lys i 
grankorset.

Alle ønskes en glædelig Jul 
og et godt Nytår!

Aidt Menighedsråd
Agnete Ring

Nyt fra Aidt

Nyt fra Vejerslev
Efter en stille sommer er vi nu igen fuld-
tallig med egen præst og vi kan se frem-
ad med stor tiltro til, at det kommende 
arbejde i og omkring kirken vil blive for-
valtet på allerbedste måde.
Vi er meget glade for vores nye præst 
Jakob Fink og håber, at alle i sognene vil 
tage godt imod ham. 

Samtidig har vi i Vejerslev også ansat ny 
kirkesanger, idet vores tidligere kirke-
sanger Marie Andersen skulle fortsætte 
sine studier andet sted.
Vores nye kirkesanger hedder Charlotte 
Bang, Sahl. Hun er en fantastisk dygtig 
sanger med stor sangerfaring. Vi glæder 
os til samarbejdet og byder hende hjer-
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Vejerslev sogn / Indlæg

Begge kor ledes af organist Inger Jul Jensen og efter juleferien starter vi 
med at synge igen torsdag den 11. januar 2018.

Børnekor 
Går du i 2. klasse eller derover? og kunne 
du tænke dig at blive bedre til at synge? 
Så find din sangstemme og træn den 
sammen med dine venner og veninder 
i børnekoret ”Spirerne”.
 
”Spirerne” synger i Sognehuset på 
Kirkegade 23, hver torsdag kl. 15.30 til 
16.30, og det er gratis at deltage.
 
Grib chancen for at lære nye sange, og 
noget om rytmik og sangteknik ... vi 
glæder os til at se dig.

Voksenkoret 
Harmoni
Torsdag aften kl. 19.00 - 21.00 øver 
voksenkoret Harmoni i Sognehuset, Kir-
kegade 23. 
Det er gratis at være med i koret, og 
man lærer at være sammen om at lave 
musik.

Alle, der gerne vil synge i kor er hjertelig 
velkomne.

telig velkommen 
hos os. 
I de sidste må-
neder af året 
lægger kirken 
rum til flere 
koncerter. Niels 
W. Gades 200 
års fødselsdag 
blev fejret den 

12. november med smukke sange og 
flot orgelmusik fra Marie Andersen og 
Inger Jul Jensen.  Den 26. november hol-
der Gudenåkoret sin julekoncert, begge 
disse koncerter er ganske gratis. 
Den 5. december kl. 19.30 har vi fået mu-
ligheden for at få den store julekoncert 
2017 med Per Nielsen til vore sogne. Det 
bliver en helt fantastisk oplevelse, som 
man kan give sig selv i julegave. Billet-

ter kan købes på: www.ticketmaster.dk  
eller tlf. 70156565.

Vores kirkedør er blevet fint oliebehand-
let ligesom vores tilbygning til graver-
huset har fået træbeskyttelse. Regnvejr 
har desværre udsat de resterende små 
reparationer, forhåbentlig lykkes det i 
løbet af efteråret. Ligeledes må vi igen 
udsætte etableringen af et lille anlæg 
på kirkegården, da jordbunden er for 
blød at arbejde i. Vi håber, at vi i foråret 
kan tage fat på projektet.

Rigtig glædelig jul

Inge Bugge Christiansen
Vejerslev Menighedsråd
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Aktivitetskalender

Aktivitetskalender 
december 2016 – februar 2017

Advent i Thorsø – d. 3. december 2017
1. søndag i advent er Thorsø by, tradi-
tionen tro fyldt med aktiviteter. I år er 
ingen undtagelse. Som afslutning på ju-
lemarked og juletræs tænding går vi ca. 
kl. 16.30 med fakler i optog til kirken til 
en kort gudstjeneste. Og derefter er der 
risengrød til alle i Sognehuset. Det er 
gratis og alle er velkommen.

Advents eftermiddag for seniorer
Tirsdag den 12. december kl. 14.00 
Gudstjeneste i Thorsø kirke.

Efterfølgende lækkert kaffebord på 
Thorshøj.

Solo sang, hygge og derudover oplæs-
ning ved Birgitte Lyngholm mm.
Det er gratis at være med.
Vejerslev, Aidt og Thorsø menighedsråd 

De ni læsninger i Vejerslev Kirke
Søndag den 17. december kl. 16.00
De ni læsninger er en tradition oprindelig 
fra England. 9 bibeltekster, som her til jul 
handler om Jesu fødsel og optakten til 
det, læses op.

Ind i mellem er der sang og musik, som 
lægger op til læsningerne.

I Vejerslev Kirke vil Spirerne (kirkernes 
børnekor), samt  voksenkoret Harmoni 
stå for musikken.

Spirerne starter med at gå Luciaoptog.
Alle får mulighed for at synge med på 

fællessalmerne.
Kom og hør, hvad Harmoni, samt Spi-

rerne har øvet sig på her i efteråret, og 
vær med til at synge julen ind.

„Det er ikke min skyld...“
Tirsdag den 23. januar kl. 19.30 i  
Sognehuset 
Psykoterapeut Steen Palmqvist,  
Assentoft holder et spændende  
foredrag

Skyldfølelse er en 
ubehagelig følelse 
- den ønsker vi for 
næsten enhver pris 
at undgå. Alligevel 
undgår vi ikke skyld-
følelsen, som ofte 
kan dreje om i skam. 
Hvad er forskellen 

på skyld og skam - og hvordan håndte-
rer vi disse stærke følelser, så de bliver til 
en styrke for os i stedet for et nederlag.

Aftenens foredragsholder har arbej-
det med mennesker gennem de sidste 
40 år ud fra temaer som tro, diakoni, 
terapi og sjælesorg. Er uddannet psyko- 
og familieterapeut. Har nu egen praksis 
i Assentoft.

Besøg hos tekstilkunstner
Mandag den 12. februar er der ud-
flugt til tekstilkunstner Elín Stefáns-
dóttir, Vrinners på Mols. Vi skal se når 
kunstneren arbejder ved væven med 
fremstilling af nye messehagler til Thor-
sø kirke. Hun laver også glaskunst og 
glassmykker og der er mulighed for 
at handle i hendes butik. Flot rundtur 
på Mols og medbragt kaffe undervejs. 
Pris for bustur og kaffe kr. 50.00. Tilmel-
ding senest den 8. februar til Erik Bertel-
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Aktivitetskalender

sen 7175 2333 dog i perioden 26.01.2018 
til 04.02.2018 til Jakob Fink 3070 7815 el-
ler JFI@km.dk. Afgang kl. 13.00 fra Thorsø 
kirkes P-plads.

Foredrag med billedkunstner Simon 
Aaen 
Tirsdag den 20. februar kl. 19.30  
i Sognehuset, Kirkegade

Simon Aaen har udstillet billeder i ja-
nuar og februar måneder i Sognehuset.

Kom til en inspirerende foredragsaf-
ten, hvor Simon Aaen vil fortælle om sit 
arbejde som billedkunstner.

Få et unikt indblik i vejen fra inspira-
tion til det færdige værk.

Hør blandt andet om teknikken, pro-
cessen og arbejdet med de store kirke-
udsmykninger.

Simon Aaen´s arbejdsområde som bil-
ledkunstner er Troen og Naturen.

Han har udsmykket 3 kirker og 16 sog-
negårde, og er dermed en af landets 
yngste kirkekunstnere.

Maleteknikken med de mange lag ma-
ling, giver værkerne en oplevelse af at 
være i konstant bevægelse og samtidig 
indbydes til ro og fordybelse.

Man bliver som beskuer trukket ind i 
kunstnerens billedunivers og får lyst til 
at bruge sin egen fantasi og fordybe sig 
i værkerne.

I de religiøse motiver er der plads til 
både tro og tvivl, men altid med en 
sikker forankring i den Teologiske og 
Kunsthistoriske tradition.

Fyraftentræf 
Tirsdag den 6. marts kl. 17.00 Thorsø 
kirke
Derefter er der fælles middag i Sog-
nehuset samt et spændende foredrag 
„Kvinde i en mandeverden“ af politias-
sistent Birgitte Jakobsen, der fortæller 
om hverdagen i en mandsdomineret 
verden. Birgitte Jakobsen har bl.a. med-
virket i flere TV programmer.

Tilmelding senest den 28. februar til 
e.bertelsen@mail.tele.dk eller 7175 2333.
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lederIndlæg

Patchwork i Vejerslev kirke
Lørdag den 17. juni 2017 var der stor 
patchwork udstilling i Vejerslev kirke.

Dette var en del af den internationale 
quiltedag over hele verden. Og det blev 
fejret med masser af patchwork i Vejer-
slev.

Der var medlems udstilling og salg af 
kaffe og kage i Vejerslev Borger- og 
Kulturhus. Og hele Vejerslev kirke var 

fyldt med over 150 patchworktæpper. 
Det var et helt utrolig flot farverig udstil-
ling i kirken og rigtig mange benyttede 
også muligheden til at se de 5 meget 
flotte messehagler som også var udstillet.

Det hele var et samarbejde med Freja 
Quilterne fra Thorsø og HANNES patch-
work i Vejerslev.

Tak til alle som kom og så en anden 
måde at bruge kirken på.
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Kirkelige handlinger

Dåb 
Vejerslev Kirke:

Aiden Armose Bisgaard Lønskov Madsen 
(23. april 2017 i Vejerslev Kirke) 

Aidt Kirke:

Ida Mors Mortensen (4. juni 2017 i Aidt 
Kirke) 

Thorsø Kirke:

Asta Rimmen Rysholt Rosenstand 
(20. maj 2017 i Thorsø Kirke) 

Vielse og  
velsignelser 
Heidi Borgbjerg Skovsende og Torben 
Johnsen (4. marts 2017 i Aidt kirke) 

Lone Hougaard Brandt Priess og Claus 
Lindstrøm Priess 

Britt Brandt Ytting Bak og Søren Brandt 
Ytting Bak (15. april 2017 i Thorsø kirke) 

Nina Schjøtt Bang Christiansen 
(25. maj 2017 i Thorsø Kirke) 

Dan Erik Pranskau-Westermann 
(30. juli 2017 i Thorsø Kirke)
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Vejerslev sognKirkelige handlinger

Janni Kvist Kristensen og Thomas Hagen 
Johannesen  
(6. maj 2017 i Thorsø kirke) 

 
Gitte Klostergaard og Henrik Klostergaard 
Nielsen  
(13. maj 2017 i Vejerslev kirke) 

Kristel Jagd Mohrsen og Martin Jagd 
Mohrsen (20. maj 2017 i Thorsø Kirke) 

Carina Toft Møller og Morten Toft 
(8. juli 2017 i Thorsø kirke)

Bisat & Begravet
Lene Ballegaard Olsen
Magnus Pedersen
Asta Valdborg Jensen 
Viggo Vangkilde
Erna Jensen
Eva Pia Christiansen
Daa Pedersen
Malthe Laurits Hilmer Haurum
Nis Daniel Lund
Henrik Tony Jørgensen
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Over et års kamp mod forsikring 
gav resultat
Thorsø kirke blev udsat for groft tyveri

Thorsø kirke blev som de fleste nok hu-
sker i sommeren 2016 udsat for et groft 
tyveri. Væsentlige dele af kirkens histo-
riske inventar blev stjålet. Centrale dele 
af alterpartiet blev fjernet, ligeledes tre 
messehagler, 3 lysestager og forskelligt 
andet af kirkens inventar. Hele forsik-
ringssagen blev opgjort til ca. 1 million kr. 
Der har ikke siden tyveriet været nogen 
tegn på at finde det historiske inventar. 
Noget af det var over 400 år gammelt.

Thorsø menighedsråd og befolkning 
var selvfølgelig berørt over at den loka-
le kirke skulle frarøves disse historiske 
værdier. Kirken er sognets samlings-

sted. Det er er ikke kun kirken, men hele 
sognet der er blevet frarøvet værdier. 

En kamp mod forsikringen
Efter indbruddet var det et stort arbej-
de at finde priser og håndværkere der 
kan genfremstille det stjålne. Fx skal de 
6 figurer der var stjålet fra alterpartiet 
fremstilles af en træsnitter. Dem findes 
der kun ganske få af i Danmark.

Sagen blev behandlet af Folkekirkens 
Forsikringsenhed i flere omgange. Før-
ste gang fik menighedsrådet et totalt 
afslag da der ikke i kirken var tegn på 
indbrud.  Menighedsrådet engagerede 

Elín Stefánsdóttir skal væve de nye messehagler til Thorsø Kirke, ligesom hun i sin tid vævede dem som blev 
stjålet (se side 6).

12  |   www.vejerslev-aidt-thorso.dk
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herefter en advokat til at forfølge sa-
gen. I anden omgang anerkendte for-
sikringen en erstatning på kr. 125.000. 
Kun nogle få dele ville forsikringen er-
statte.
Denne afgørelse var menighedsrådet 
ikke tilfreds med. Sagen blev derfor an-
ket til Kirkeministeriet. 

Her kom en afgørelse der lød på at, 
Folkekirkens Forsikringsenhed blev på-
lagt at genoptage sagen, med henblik 
på udmåling af erstatningen på stort 
set alt det stjålne. 

Anken til Kirkeministeriet gav Me-
nighedsrådet ret i at det stjålne skal 

erstattes. Kun et par ting til under kr. 
10.000 bliver ikke dækket. 

Kampen endte godt
Der udbetales erstatning svarende til 
kr. 829.175. Det er beløbene som frem-
kommer fra de billigste tilbudsgivere, da 
der har været indhentet flere tilbud på 
genetableringen. 

Menighedsrådet er nu i gang med at 
få igangsat processen med genetable-
ring af kirken efter tyveriet. 

Thorsø menighedsråd 
Erik Bertelsen

Lørdag d. 30. september tog 21 konfirmander til Fussingø for sammen med 
flere hundrede andre konfirmander for at deltage i ’Luther på spil’.

Ved ankomsten blev de inddelt i hold af 8 (max. 2 fra samme skole), der 
fik udleveret varme kapper og en pung med guldpenge (til indkøb og løs-
køb) og et kors (til brug mod djævle).

Derefter fulgte holdene i Luthers fodspor. De besøgte bl.a. Rom, hvor de 
kunne købe afladsbreve.

 En stor succes var markedet i Wittenberg. Her fik de stillet sulten med 
boller og æbler, og så var de klar til at handle f.eks. grønsager og perler. På 
markedet mødte de også bødlen, som satte en del af dem i gabestok for 
tyveri eller småforseelser, f. eks. frækhed! De uheldige blev først sluppet fri, 
når deres hold havde løskøbt dem med guld mønter, eller når de havde fun-
det nøglen til gabestokken i latrin-tønden. En særdeles ulækker oplevelse.

I Wittenberg læste de også Luthers 95 teser og skulle overveje, om de 
ville forblive i den katolske tro eller følge det nye.

Konfirmanderne havde 3 aktive timer og fik ny viden om Luther og hans 
tid med sig hjem.

Og heldigvis blev det først regnvejr, da bussen var klar til at køre alle 
tilbage til Thorsø. 

Ellen Priess, Aidt menighedsråd

Luther på spil
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Sognene i øvrigt

November
Onsdag den 29. kl. 17.30 Kernehuset, 
Tjørnevej
Adventsfest, fællesspisning, lotteri mm
Frede Møller, Ans, taler over temaet:  
„På vej mod den store advent“.

December
Onsdag den 27. kl. 19.30 Kernehuset, 
Tjørnevej

Julefest, Søren Grysbæk, Horsens taler

Januar
Evangelisk Alliances bedeuge
Møde onsdag den 10. og fredag den 12.  
kl. 19.30

Onsdag den 17. kl. 19.30 Kernehuset, 
Tjørnevej
Årsfest med beretning mm.  
Tema: „Håb der giver liv“

Onsdag den 24. kl. 19.30 Kernehuset, 
Tjørnevej
Frede Møller, Ans, tema:
„Hvad siger Luther om nåden“?

Onsdag den 31. kl. 19.30  
Bibeltime hos Marie og Jens Kjeldsen, Lokesvej 
24. Thorsø

Februar
Onsdag den 7. kl. 19.30 Kernehuset, 
Tjørnevej 
Mission Afrika, tale, amerikansk lotteri mm

Onsdag den 21. kl. 19.30 Kernehuset, 
Tjørnevej
Frede Møller, Ans, tema:
„Hvad siger Luther om dåben“?

Onsdag den 28. kl. 18.00 Kernehuset, 
Tjørnevej
Tjørnevej træf. Fællesspisning, fortælling om 
Grønland mm. 

Thorsø KFUM
Gruppeleder : Alice R. Christensen 
Tlf. 40 42 98 53

Bævere : Alice R. Christensen 
Tlf. 40 42 98 53

Ulve : Marianne F. Sørensen 
Tlf. 86 96 61 37

Juniortrop : Frank Andersen 
Tlf. 86 96 76 80

Kontaktperson : Erik Bertelsen
Thorsølundvej 23, 8881 Thorsø, tlf. 71 75 23 33

Besøgstjeneste
Er du ensom eller har du lyst til at besøge et 
ensomt menneske, kan du kontakte: Merete 
Lou, 8668 3630 eller meretelou@fiberpost.dk
 
Vågetjenesten
Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed 
ved at være til stede og støtte den døende i li-
vets sidste timer. Kontakt Elsebeth Kristensen 
2759 2603 eller kristensenelsebeth@gmail.com, 
som også kan fortælle om muligheden for at 
blive aktiv i vågetjenesten.

Dansk Røde Kors hvorslev.drk.dk

Hvorslev afdeling
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Kontakt

Sognepræst 
Jakob Fink
Kirkegade 25, 8881 Thorsø
Træffes på kirkekontoret, 
Kirkegade 23, 8881 Thorsø
eller på tlf. 86 87 14 14, mobil 
80 70 78 15, mail: jfi@km.dk
Mandag er fridag

Menighedsråds-
formand
Inge Bugge 
Christiansen
Tlf. 22 84 93 05

Menighedsråds-
formand 
Agnete Ring 
Sørensen
Tlf. 20 10 24 61

Menighedsråds-
formand
Erik Bertelsen
Tlf. 71 75 23 33

Graver og  
Kirketjener 
Alis Thorsager 
Nielsen
Tlf. 41 17 04 10

Graver og 
Kirketjener 
Jan U. Petersen
Tlf. 71 78 33 15

Graver og 
Kirketjener 
Jan U. Petersen
Tlf. 71 78 33 15

Kirkeværge
Aase Lejsgaard
Tlf. 22 39 63 25

Kirkesanger
Charlotte Bang

Kirkeværge
Ellen Priess
Tlf. 86 96 68 70

Kirkeværge
Hanne Pedersen
Tlf. 30 53 34 65

Kirkesanger
Arne Doktor

Kirkesanger
Trine Sognstrup

Vejerslev Aidt Thorsø

Organist og korleder
Inger Jul Jensen
Kantorvænget 4, 2. 66
8240 Risskov
Tlf. 86 21 21 31

Sognepræst
Thit Kirkeby-Hinrup
Tlf. 86 46 35 53
thk@km.dk

Præstesekretær 
Mariann Pedersen
mp@km.dk
Træffes onsdag og torsdag 
9 – 12 på Kirkegade 23 eller 
på telefon 86 87 14 14
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Naturens skønhed trækker himlen ned til os!
I januar og februar måneder udstiller billedkunstner Simon Aaen i Sognehuset.
D. 20. februar kl. 19.30 holder han foredrag i Sognehuset. Læs mere på side 7.
På forsiden af kirkebladet ses hans billede ”Dåben” og herunder ses billedet 
”Landskab”.


